
SLUŽBENI GLASNIK
GRADA SENJA

SLUŽBENI LIST GRADA SENJA

Uredništvo: Senj,
Obala dr. F. Tuđmana 2
telefon: 881-162

GODINA XIX. BROJ 3.

SENJ, 12. TRAVNJA 2013.

LIST IZLAZI 
PREMA POTREBI



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 3. - od 12. travnja 2013.

190

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12), 
članka 31. Statuta Grada Senja („Službeni glasnik 
Grada Senja“ br. 6/09, 2/13), Gradsko vijeće Grada 
Senja na svojoj 34. sjednici, održanoj 9. travnja 
2013. godine donijelo je, slijedeći

Z A K L J U Č A K

1. Prihvaća se Izvješće o radu Športske 
dvorane Robert Barbić - Beli s financijskim 
izvješćem  za 2012. godinu, u predloženom tekstu, 
koji čini sastavni dio ovog Zaključka.

2. Ovaj Zaključak bit će objavljen u 
„Službenom glasniku Grada Senja“ i na službenoj 
web stranici Grada.

Klasa:620-01/13-01/05 
Urbroj: 2125-03/01-13-03
Senj, 9. travnja 2013.g.

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA:

Željko Nekić,v.r.

Na temelju članka 35. stav. 2. i 8. Zakona o 
vlasništvu i drugim stvarnim pravima    („Narodne 
novine“ br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 
129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 
153/09, 143/12) , članka 31. Statuta Grada Senja 
(„Službeni glasnik Grada Senja“ br. 6/09, 2/13), 
Gradsko vijeće Grada Senja na svojoj 34. sjednici, 
održanoj 9. travnja 2013. godine donijelo je, slijedeći

Z A K L J U Č A K

1. Prihvaća se Prijedlog Odluke o uvjetima, 
načinu i postupku gospodarenja nekretninama u 
vlasništvu Grada, u predloženom tekstu, koji čini 
sastavni dio ovog Zaključka.

2. Ovaj Zaključak bit će objavljen u 
„Službenom glasniku Grada Senja“ i na službenoj 
web stranici Grada.

Klasa:940-01/13-01/09 
Urbroj: 2125-03/01-13-02
Senj, 9. travnja 2013.g.

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA:

Željko Nekić, v.r.

 Na temelju članka  35. st. 2. i 8.  Zakona o 
vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 
novine“ broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 
129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 
153/09, 143/12) i članka 31. Statuta Grada Senja 
(“Službeni glasnik  Grada Senja” br. 7/09), Gradsko 
vijeće Grada Senja na 34. sjednici održanoj dana 9. 
travnja 2013. godine donosi

O D L U K U
o uvjetima, načinu i postupku gospodarenja

nekretninama u vlasništvu Grada Senja

I. UVODNE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom uređuje se nadležnost i način 
postupanja tijela Grada Senja (u daljnjem tekstu: 
Grad) u stjecanju, otuđenju, terećenju i upravljanju 
nekretninama u vlasništvu Grada, izuzev postupaka 
davanja u zakup javnih površina u svrhu postavljanja 
privremenih objekata, ugostiteljskih terasa,  davanja 
u najam i kupoprodaju stanova, davanju u zakup i 
kupoprodaju poslovnih prostora u vlasništvu Grada,  
koji su regulirani posebnim aktima Grada, a u skladu 
s odredbama Zakona.
Gradonačelnik, odnosno Gradsko vijeće sukladno 
Zakonu i Statutu Grada Senja te ovoj Odluci 
upravljaju nekretninama u vlasništvu Grada.



br. 3. - od 12. travnja 2013. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

191

Članak 2.

Ovom Odlukom naročito se uređuje:
-    stjecanje, otuđenje i terećenje nekretnina,
-    način otuđenja i provođenje postupka otuđenja 
nekretnina,
-    provođenje postupka davanja u zakup zemljišta
-    zasnivanje služnosti, prava građenja, darovanja 

II. TEMELJNE ODREDBE

Članak 3.

Grad Senj stječe pravo vlasništva na nekretninama 
temeljem zakona, kupnjom, zamjenom, 
prihvaćanjem darovanja i nasljedstvom.

Kupnjom se stječu nekretnine za koje Grad Senj ima 
određeni interes.
Odluku o kupnji nekretnine  obzirom na vrijednost 
iste donosi tijelo nadležno za raspolaganje.
Zamjena nekretnina, kao način stjecanja i 
istovremeno otuđivanja nekretnina, Grad Senj 
obavit će se prvenstveno na temelju javnog natječaja,  
vodeći računa o tržišnoj vrijednosti nekretnina koje 
su predmet zamjene, te ukoliko se ocijeni da je takav 
način raspolaganja u interesu Grada Senja.
Odluka o zamjeni zemljišta u vlasništvu Grada 
Senja za nekretnine u vlasništvu fizičkih ili pravnih 
osoba, a koje su potrebne za izgradnju komunalne 
infrastrukture, te objekata utvrđenih člankom 1. 
st. 2. Zakona o izvlaštenju, donosi tijelo nadležno 
za raspolaganje, a sve u skladu s odredbom čl. 32. 
Zakona o izvlaštenju. 
Darovanjem se stječu nekretnine koje vlasnik bez 
naknade predaje Gradu Senju.
Nasljeđivanjem se stječu nekretnine temeljem 
rješenja o nasljeđivanju kojim se u ostavinskim 
postupcima Gradu Senju uručuje imovina bez 
nasljednika           (ošasna imovina) 
Grad Senj prihvatit će darovanje i nasljeđivanje, 
osim u spornim slučajevima .
Grad Senj može steći određena prava zasnivanjem 
prava građenja, te zasnivanjem prava služnosti i 
drugih stvarnih tereta na tuđim nekretninama.

Članak 4.

Pod raspolaganjem nekretninama podrazumijeva 

se kupoprodaja,  davanje u zakup neizgrađenog 
građevinskog zemljišta, darovanje, zasnivanje prava 
građenja, zasnivanje služnosti i drugih stvarnih 
tereta,   sukladno zakonskim propisima.

Članak 5.

Grad Senj može nekretnine prodati i davati u zakup 
i na drugi način njima raspolagati na temelju javnog 
natječaja i uz naknadu tržišne cijene, osim ako 
zakonom nije drugačije određeno.

Odredba članka 5. st. 1. ove Odluke ne odnosi se 
na slučajeve kad pravo vlasništva na nekretninama 
u vlasništvu Grada Senja stječu Republika 
Hrvatska i jedinica lokalne i područne ( regionalne) 
samouprave, te pravne osobe u vlasništvu ili 
pretežitom vlasništvu Republike Hrvatske, odnosno 
pravne osobe u vlasništvu ili pretežitom vlasništvu 
Grada Senja,  ako je to u interesu i cilju općeg 
gospodarskog i socijalnog napretka njenih građana. 

Članak 6. 

Tijela nadležna za raspolaganje nekretninama u 
vlasništvu Grada Senja su Gradonačelnik i Gradsko 
vijeće Grada Senja.

Gradonačelnik i Gradsko vijeće Grada Senja donose 
odluku o raspolaganju nekretninama na temelju 
vlasničkih ovlasti, a pod uvjetom i na način propisan 
Zakonom o vlasništvu i drugim stvarnim pravima, 
Zakonom o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj) 
samoupravi i drugim Zakonima.  

Radnje u postupcima u svezi raspolaganja 
nekretninama u vlasništvu Grada iz ove Odluke 
provodi Opći upravni odjel, Odsjek za gradsku 
imovinu.

Članak 7.

Tržišna vrijednost nekretnina  kojima se raspolaže 
na temelju ove Odluke je vrijednost izražena u 
cijeni koja se za određenu nekretninu može postići 
na tržištu i koja ovisi o odnosu ponude i potražnje 
u vrijeme njezinog utvrđivanja na području gdje se 
nekretnina nalazi.



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 3. - od 12. travnja 2013.

192

Početna cijenu nekretnina utvrđuje se u visini tržišne 
cijene nekretnine sukladno procjeni vrijednosti 
stalnog sudskog vještaka građevinske struke.

Iznimno, u slučaju prodaje građevinskog zemljišta 
u svrhu izgradnje individualne stambene građevine, 
te dokupa zemljišta u svrhu formiranja okućnice 
shodno važećoj prostorno planskoj dokumentaciji,  
početna kupoprodajna cijena određuje se sukladno 
iznosima iz tabele o utvrđivanju početne cijene 
građevinskog zemljišta, koja čini sastavni dio ove 
Odluke, koja tabela podliježe godišnjoj reviziji 
obzirom na kretanja cijena nekretnina na tržištu.

III. NATJEČAJ ZA PRODAJU NEKRETNINA

Članak 8.

Nekretnine u vlasništvu Grada Senja prodaju se putem 
javnog natječaja i to javnim prikupljanjem ponuda 
u zatvorenim omotnicama, a iznimno neposrednom 
pogodbom i to isključivo u slučajevima utvrđenim 
Zakonom i ovom Odlukom.  

Članak 9.

Natječaj obvezno sadrži:

- adresu i opis nekretnine,
- početni iznos kupoprodajne cijene,
- namjenu nekretnine, ako je određena,
- iznos i način plaćanja jamčevine,
- rok za zaključenje ugovora, način i rok plaćanja 
   kupoprodajne cijene.
- mogućnost i vrijeme uvida nekretnine,
- mjesto i vrijeme javnog otvaranja ponuda, 
- adresu i vrijeme dostave ponude  
- mogućnost obročnog plaćanja kupoprodajne 
  cijene.
Natječaj može sadržavati i druge uvjete i podatke o 
nekretnini koja je predmet natječaja.

Članak 10.

Jamčevina za učešće u natječaju iznosi 10% od 
početne cijene nekretnine i uplaćuje se u korist 
gradskog proračuna.

Članak 11.

Rok za podnošenje ponuda, odnosno prijava je 
najmanje 8 (osam) dana od dana objave natječaja.
Javno  otvaranje ponuda mora se provesti u roku od 
najduže 8 (osam) dana od isteka roka za podnošenje 
ponuda.
Natjecateljima koji nisu uspjeli u postupku natječaja 
jamčevina će se vratiti u roku od 8 (osam) dana od 
dana okončanja postupka natječaja.
Natjecatelju koji uspije u natječaju, jamčevina se 
uračunava u ponuđenu cijenu.
Natjecatelj koji uspije u natječaju i naknadno 
odustane od zaključenja ugovora, nema pravo na 
povrat jamčevine.

Članak 12.

Natječaj za prodaju nekretnina temeljem ove Odluke, 
a u skladu sa Zakonom o lokalnoj i područnoj ( 
reginalnoj) samoupravi  raspisuje:

- Gradonačelnik na prijedlog Općeg upravnog odjela  
ako pojedinačna vrijednost tih nekretnina ne prelazi 
0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u 
godini koja prethodi godini u kojoj se odlučuje o 
stjecanju i otuđivanju pokretnina i nekretnina, ako 
je taj iznos veći od 1.000.000,00 kuna gradonačelnik 
može odlučivati najviše do 1.000.000 kuna, ako je 
taj iznos manji od 70.000,00 kuna gradonačelnik 
može odlučivati do najviše 70.000,00 kuna,  s tim 
da je stjecanje i otuđivanje planirano u proračunu i 
provedeno u skladu sa zakonskim propisima,

- Gradsko vijeće na prijedlog Gradonačelnika 
ako je pojedinačna vrijednost nekretnina 
veća od iznosa iz prethodne alineje ovog 
stavka.

     Podatak o propisanoj visini prihoda bez primitka 
utvrđuje početkom tekuće godine Odjel za 
financije i gradski proračun.

Natječaj se objavljuje u dnevnom ili lokalnom listu 
i obvezno na službenim web stranicama Grada 
Senja.



br. 3. - od 12. travnja 2013. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

193

Članak 13.

Ponude na natječaj  se dostavljaju poštom 
preporučeno ili osobno u pisarnicu Grada Senja, 
u zatvorenoj omotnici  s obveznom naznakom  
«Ponuda za natječaj-ne otvaraj».
Ponuda mora sadržavati podatke o  imenu i 
prezimenu ponuditelja, odnosno podatke o pravnoj 
osobi, adresu ponuditelja, odnosno sjedište za pravu 
osobu,  OIB ponuditelja, podatak o nekretnini 
za koju daje ponudu ( navesti konkretnu k.č.), 
kupoprodajnu cijenu iskazanu brojkom i slovima, 
dokaz o državljanstvu, odnosno izvadak iz registra 
trgovačkog suda, odnosno obrtnog registra, registra 
Udruge ne stariji od 60 dana, dokaz o uplati jamčevine 
kao i ostale dokaze o ispunjavanju posebnih uvjeta, 
ako su isti traženi natječajem.
Svaki ponuditelj može se natjecati za sve nekretnine 
koje se izlažu prodaji i za svaku dati zasebnu ponudu.
Natjecatelji koji su podnijeli ponude na javni natječaj  
imaju pravo biti nazočni otvaranju ponuda.
Otvaranje ponuda vrši Povjerenstvo za raspolaganje 
nekretninama koje zavisno od vrijednosti nekretnine 
osniva i imenuje Gradonačelnik na prijedlog Općeg 
upravnog odjela, odnosno Gradsko vijeće na 
prijedlog Gradonačelnika.
Povjerenstvo ima predsjednika i četiri člana.
Povjerenstvo će na sjednici najprije utvrditi da li 
je natječaj propisno objavljen, koliko je ponuda 
pristiglo i da li su ponude predane u roku. Nakon 
toga će se pristupiti otvaranju ponuda prema 
redoslijedu prispijeća, a o čemu se sastavlja 
zapisnika Povjerenstva.
Na temelju zapisnika iz prethodnog stavka, 
Povjerenstvo predlaže Gradonačelniku, odnosno 
Gradskom vijeću donošenje odluke o izboru 
najpovoljnijeg ponuditelja za svaku pojedinu 
nekretninu, odnosno o neprihvaćanju niti jedne 
ponude.

Članak 14.

Zakašnjele, neuredne i nepotpune (bez dokaza o 
uplati jamčevine, bez točno određene cijene, uvjetne 
ponude  i sl.), ili na drugi način protivne uvjetima iz 
natječaja, Gradonačelnik, odnosno Gradsko vijeće, 
na prijedlog Povjerenstva odbacit će Odlukom.
U slučaju da dva ili više natjecatelja ponude 
istu cijenu, a ispunjavaju uvjete natječaja, kao 

najpovoljnija ponuda smatrat će se ponuda koja je 
prispjela prva.
O postupku otvaranja ponuda vodi se zapisnik koji 
potpisuju svi prisutni članovi Povjerenstva.
Zapisnik se dostavlja sudionicima natječaja na 
njihov zahtjev.

Članak 15.

Kupac je dužan kupoprodajnu cijenu, u pravilu, platiti 
najkasnije u roku od 15 dana od dana zaključenja 
ugovora. U slučaju zakašnjenja u plaćanju ugovorene 
cijene, kupac je dužan uz kupoprodajnu cijenu platiti 
zakonsku zateznu kamatu za vrijeme zakašnjenja.
Gradonačelnik, odnosno Gradsko vijeće sukladno 
Zakonu i Statutu Grada te ovoj Odluci, kupcima koji 
na području Grada Senja kupnjom građevinskog 
zemljišta prvi put rješavaju stambeni status svoje 
obitelji može odobriti obročnu otplatu postignute 
kupoprodajne cijene na rok od najduže 5 godina, uz 
obračun kamate na neotplaćeni iznos kupoprodajne 
cijene.
U slučaju kašnjenja u plaćanju pojedinog obroka 
kod plaćanja slijedećeg obroka će se zaračunati 
zakonska zatezna kamata. 
Uvjeti plaćanja kupoprodajne cijene u obrocima 
moraju biti objavljeni u natječaju o prodaji 
nekretnine.
Pravo vlasništva na kupljenoj nekretnini kupac 
stječe uknjižbom u zemljišnim knjigama nakon što 
je u potpunosti podmirio sve obveze prema Gradu 
utvrđene kupoprodajnim ugovorom.

Članak 16. 

Grad Senj i najpovoljniji ponuditelj sklopit će 
Ugovor o kupoprodaji nekretnine, najkasnije u roku 
od 15 dana, od dana donošenja Odluke o izboru 
najpovoljnijeg ponuditelja.

IV. PRODAJA NEKRETNINA IZRAVNOM 
POGODBOM

Članak 17

Nekretnine u vlasništvu Grada Senja  se mogu bez 
natječaja prodati samo u zakonom i ovom Odlukom 
predviđenim slučajevima.



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 3. - od 12. travnja 2013.

194

Članak 18.

Zemljište u vlasništvu Grada Senja, tijelo nadležno 
za raspolaganje može prodati po utvrđenoj tržišnoj 
cijeni bez provedbe javnog natječaja:

o osobi kojoj je dio tog zemljišta potreban za 
formiranje neizgrađene građevne čestice u 
skladu s lokacijskom dozvolom ili detaljnim 
planom uređenja, ako taj dio ne prelazi 20 % 
površine planirane građevne čestice i

o osobi koja je na zemljištu u svom vlasništvu, 
bez građevinske dozvole ili drugog 
odgovarajućeg akta nadležnog tijela državne 
uprave, izgradila građevinu u skladu s 
detaljnim planom uređenja ili lokacijskom 
dozvolom, a nedostaje joj do 20% površine 
planirane građevne čestice, pod uvjetom 
da se obveže da će u roku od jedne godine 
od dana sklapanja kupoprodajnog ugovora 
ishoditi građevinsku dozvolu,

o te u slučajevima utvrđenim Zakonom o 
prostornom uređenju i gradnji

V.  ZAKUP ZEMLJIŠTA

Članak 19.
Nekretnina – odnosno dio nekretnine,  zemljište u 
vlasništvu Grada može se davati u zakup radi:

o korištenja zemljišta zbog potreba obavljanja 
određenih djelatnosti,

o i u druge svrhe ( uređenje parkirališnog 
mjesta)

Poseban uvjet natječaja za davanje u zakup zemljišta 
za potrebe uređenja parkirališnog mjesta je idejno 
rješenje izrađeno od ovlaštene osobe

Zakupni odnos osniva se zaključivanjem ugovora 
između Grada kao vlasnika nekretnine i zakupnika, 
sukladno rezultatima provedenog natječajnog 
postupka.

Nekretnina, odnosno dio nekretnine može se dati u 
zakup u navedenu svrhu na rok do 10godina.
 Početna zakupnina određuje se posebnom odlukom 
tijela nadležnog za raspolaganje za svaki pojedini 
slučaj.

VI. ZASNIVANJE PRAVA NA 
NEKRETNINAMA U VLASNIŠTVU GRADA

a) Stvarna služnost

Članak 20.

Stvarna služnost na nekretninama u vlasništvu 
Grada može se zasnovati:
- ako je to nužno za odgovarajuće korištenje 
povlaštene nekretnine,
- ako se time bitno ne ugrožava normalno korištenje 
povlaštene nekretnine u vlasništvu Grada,
- ako se Gradu isplati odlukom o zasnivanju služnosti 
utvrđena naknada.

Ako se služnost zasniva radi postavljanja 
komunalnih uređaja i instalacija od interesa za 
Grad i građane Grada Senja, odnosno izgradnju 
infrastrukturnih objekata sukladno Zakonu o 
uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu 
izgradnje infrastrukturnih građevina, tijelo nadležno 
za raspolaganje odobrit  će zasnivanje služnosti za 
njihovo postavljanje bez naknade.

O zasnivanju služnosti Grad i predlagatelj sklapaju 
Ugovor, sukladno rezultatima provedenog 
natječajnog postupka.
Naknada za zasnivanje stvarne služnosti 
utvrđuje posebnom odlukom tijela nadležnog za 
raspolaganje za svaki pojedini slučaj.

b) Pravo građenja na neizgrađenom građevin-
skom zemljištu

Članak 21.

Pravo građenja na neizgrađenom građevinskom 
zemljištu u vlasništvu Grada zasniva se ugovorom, 
sukladno rezultatima provedenog natječajnog 
postupka.
Pravo građenja osniva se uz određenu naknadu 
utvrđenu posebnom odlukom,  a iznimno se 
može osnovati bez naknade ako se osniva u korist 
trgovačkih društava i ustanova u vlasništvu ili 
pretežitom vlasništvu Grada, a  interesu je i cilju 
općeg gospodarskog i socijalnog napretka grada i 
građana,  odnosno izgradnju infrastrukturnih objekata 



br. 3. - od 12. travnja 2013. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

195

sukladno Zakonu o uređivanju imovinskopravnih 
odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina,

c) Založno pravo

Članak 22.

Založno pravo (hipoteka) na nekretninama u 
vlasništvu Grada može se dozvoliti samo ako je to 
u izravnom interesu za ostvarivanje funkcija Grada, 
kao i u interesu trgovačkih društava, ustanova 
i drugih subjekata u vlasništvu ili pretežitom 
vlasništvu Grada.
Odluku o zasnivanju založnog prava donosi 
Gradonačelnik, odnosno Gradsko vijeće sukladno 
Zakonu i Statutu Grada te ovoj Odluci.

VII . DAROVANJE

Članak 23.

Grad Senj ustupit će bez naknade neizgrađeno 
građevinsko zemljište u svom vlasništvu osobi 
koja je to pravo stekla temeljem važećeg Zakona o 
pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i 
članova njihovih obitelji.
Osoba iz stavka 1. ovog članka Odluke dužna je u 
roku od godinu dana od dana potpisa Ugovora o 
ustupanju građevinskog zemljišta podnjeti zahtjev 
nadležnom tijelu za ishođenje potrebnih akata za 
gradnju, te započeti s gradnjom unutar rokova 
utvrđenih navedenim aktima.
Ukoliko u navedenim rokovima ne izvrši svoje 
obveze gubi pravo na ustupljeno zemljište.
Na ustupljenom zemljištu izvršit će se zabilježba 
zabrane otuđenja zemljišta na rok od 10 godine od 
dana zaključenja Ugovora, bez prethodne pisane 
suglasnosti Grada Senja.

Članak 24.

Gradsko vijeće donijet će odluku o darovanju 
nekretnine radi postizanja određene humane svrhe 
ili postojanja drugih razloga koji opravdavaju 
darovanje. 

VIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 25.

Opći upravni odjel, Odsjek za urbanizam, prostorno 
planiranje i komunalni sustav,  dužan je voditi 
ažurno evidenciju o plaćanju kupoprodajne cijene 
i eventualnih kamata kod prodaje nekretnina, te 
naplate zakupnina i najmanje jednom godišnje 
dostavljati Gradonačelniku izvješće o popisu 
dužnika i mjerama koje su poduzete sa svrhom 
naplate dugovanja.

Članak 26. 

Opći upravni odjel, Odsjek za gradsku imovinu, 
dužan je ustrojiti i uredno voditi evidenciju- registar 
nekretnina u vlasništvu Grada, poduzimati sve 
potrebne mjere na sređivanju zemljišno-knjižnog 
stanja nekretnina kao i druge mjere radi sređivanja 
i zaštite prava Grada na nekretninama u njegovom 
vlasništvu, odnosno posjedu.

Članak 27

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaju 
vrijediti Odluka o uvjetima, načinu i postupku 
gospodarenja imovinom u vlasništvu Grada Senja 
(“Službeni glasnik Grada Senja“ broj 2/94), te 
Zaključak o utvrđivanju početne cijene građevinskog 
zemljišta („ Službeni glasnik Grada Senja“ br. 13/05, 
2/08).

Članak 28.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u “Službenom glasniku Grada Senja”.

Klasa: 940-01/13-01/09
Urbroj: 2125-03/01-13-03
Senj,  9. travnja 2013.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
GRADA SENJA:
Željko Nekić,v.r.



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 3. - od 12. travnja 2013.

196

Prilog 1. 

TABELA
O UTVRĐIVANJU POČETNE CIJENE 

GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA
ZA INDIVIDUALNU STAMBENU 

IZGRADNJU, TE DOKUP ZEMLJIŠTA U 
SVRHU FORMIRANJA OKUĆNICE

1. građevinsko područje grada Senja 
          ( od Pijavice do iza Trbušnjaka)……52 €/m2

2. Bunica, Sveta Jelena, Kalić, Zakosa, 
Sveti Juraj, Lukovo, Donja Klada, Donji 
Starigrad, Josinovac, Stinica, Jablanac, 
Prizna, i ostala mjesta unutar ZOP-a ............
..........................................................42 €/m2

3. Krasno, i ostala mjesta izvan 
ZOP-a………….......…………..…..25  €/m2 

4. područje M.O. Krivi Put, M.O. Vratnik, 
M.O. Crni Kal, ................................ 19 €/m2

Na temelju članka 31. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine“ br. 26/03 – 
pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 
79/09, 153/09, 49/11, 144/12), članka 31. Statuta 
Grada Senja („Službeni glasnik Grada Senja“ br. 
6/09, 2/13), Gradsko vijeće Grada Senja na svojoj 
34. sjednici, održanoj 9. travnja 2013. godine 
donijelo je, slijedeći

Z A K L J U Č A K

1. Prihvaća se Prijedlog Odluke o 
komunalnom doprinosu, u predloženom tekstu, koji 
čini sastavni dio ovog Zaključka.

2. Ovaj Zaključak bit će objavljen u 
„Službenom glasniku Grada Senja“ i na službenoj 
web stranici Grada.

Klasa:363-02/13-01/07 
Urbroj: 2125-03/01-13-02
Senj, 9. travnja 2013.g.

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA: 

Željko Nekić, v.r.

 Na  temelju članka 31. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine“, broj: 26/03 – 
pročišćen tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 144/12) i članka 31. Statuta Grada 
Senja („Službeni glasnik Grada Senja“, broj 6/09, 
2/13), Gradsko vijeće Grada Senja na 34. sjednici, 
održanoj  09.  travnja 2013. godine, donijelo je

ODLUKU
O KOMUNALNOM DOPRINOSU

Članak 1.

Odlukom o komunalnom doprinosu (u daljnjem 
tekstu: Odluka) utvrđuje se:

- područja zone u gradu, ovisno o 
pogodnosti položaja određenog područja 
i stupnju opremljenosti objektima i 
uređajima komunalne infrastrukture, 

- jedinična vrijednost komunalnog doprinosa 
po vrsti objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture i po pojedinim zonama, 
određena u kunama po m3 građevine,

- način i rokovi plaćanja komunalnog 
doprinosa,

- opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u 
pojedinačnim slučajevima može odobriti 
djelomično ili potpuno oslobađanje od 
plaćanja komunalnog doprinosa i

- izvore sredstava iz kojih će se namiriti 
iznos za slučaj potpunog ili djelomičnog 
oslobađanja od plaćanja komunalnog 
doprinosa.

Članak 2.

Komunalni doprinos su novčana javna davanja koja 
se plaćaju za građenje i korištenje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture i to:

- javne površine,
- nerazvrstane ceste,
- groblja,
- javna rasvjeta.

Komunalni doprinos je prihod jedinice lokalne 
samouprave, a plaća ga vlasnik građevne čestice na 
kojoj se gradi građevina, odnosno investitor.



br. 3. - od 12. travnja 2013. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

197

Plaćanjem komunalnog doprinosa vlasnik građevne 
čestice, odnosno investitor sudjeluje u podmirenju 
troškova izgradnje objekata i uređenja komunalne 
infrastrukture utvrđenih Programom gradnje 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 
svaku kalendarsku godinu.
Sredstvima komunalnog doprinosa financira se i 
pribavljanje zemljišta na kojem se grade objekti i 
uređaji komunalne infrastrukture, rušenje postojećih 
objekata i uređaja, premještanje postojećih 
nadzemnih i podzemnih instalacija, te radovi na 
sanaciji tog zemljišta.
Jedinica lokalne samouprave ne plaća komunalni 
doprinos kada je investitor gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture.

Članak 3,

Područja zona u Gradu Senju za obračun i plaćanje 
komunalnog doprinosa, ovisno o pogodnosti 
položaja i stupnju opremljenosti objektima i 
uređajima komunalne infrastrukture, razvrstavaju se 
u pet zona: 

I. ZONA obuhvaća područja slijedećih 
naselja

gradsko područje Grada Senja (gradska jezgra, 
Mundarićevac, Lopica, Varoš, Ćopićevo naselje, 
Stolačko naselje, Trbušnjak), Bunica, Bilićevica, 
Pijavica, Sv. Jelena, Sv. Juraj, Spasovac, Ujča, 
Kalić, Grabova, Zakosa, Rača, Žrnovnica.

II. ZONA obuhvaća područja slijedećih 
naselja:

Planikovac, Lukovo, Donja Klada, Donji Starigrad, 
Josinovac, Stinica, Jablanac, Prizna.

III. ZONA obuhvaća područja slijedećih 
naselja:

Zavratnica, Staze, Dundovići, Mršići, Šegote.

IV. ZONA obuhvaća područja slijedećih 
naselja:

Smokvica, Seline Lukovačke, Ažić Lokva, Gornja 
Klada, Gornji Starigrad, Modrići, Vlaka, Živi Bunari 
i ostala naselja smještena između državne ceste D8 i 
obale mora, koja nisu obuhvaćena I., II. i III. zonom.

V. ZONA obuhvaća područja slijedećih 
naselja: 

Krivi Put, Krasno, Senjska Draga, Vratnik, Melnice, 
Crni Kal i ostala naselja koja nisu obuhvaćena I., II., 
III. i IV. zonom.

Članak 4.

Komunalni doprinos obračunava se u skladu s 
obujmom, odnosno po m3 (prostornom metru) 
građevine koja se gradi na građevnoj čestici, a 
kod građevine koja se uklanja zbog građenja nove 
građevine ili kada se postojeća građevina dograđuje 
ili nadograđuje, komunalni se doprinos obračunava 
na razliku u obujmu u odnosu na prijašnju građevinu.
Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa za 
obračun po m3 građevine koja se gradi određuje 
se za pojedine zone. Ta je vrijednost najviša za 
prvu zonu i ne može biti viša od 10% prosječnih 
troškova gradnje m3 etalonske građevine u Republici 
Hrvatskoj, a taj podatak objavljuje ministar u čijem 
je djelokrugu komunalno gospodarstvo.
Za otvorene bazene, otvorena igrališta i druge 
otvorene građevine komunalni se doprinos 
obračunava po m2 tlocrtne površine te građevine, pri 
čemu je jedinična vrijednost komunalnog doprinosa 
za obračun njezine površine po m2 izražena u 
kunama jednaka jediničnoj vrijednosti komunalnog 
doprinosa za obračun po m3 građevina u toj zoni.
Obujam građevina za obračun komunalnog 
doprinosa utvrđuje se na temelju Pravilnika o 
načinu utvrđivanja obujma građevine za obračun 
komunalnog doprinosa („Narodne novine“, broj: 
136/06, 135/10 i 14/11).
U Gradu Senju komunalni doprinos određuje se 
pojedinačno za svaku zonu i pojedinačno za svaku 
namjenu u slijedećim jediničnim vrijednostima:

1. STAMBENE GRAĐEVINE DO TRI 
STAMBENE JEDINICE

GARAŽE, DRVARNICE, SPREMIŠTA I 
DRUGE POMOĆNE GRAĐEVINE KOJE 
SA STAMBENOM GRAĐEVINOM DO 
TRI STAMBENE JEDINICE NE ČINE 
ARHITEKTONSKO-GRAĐEVINSKU 
CJELINU, NEGO SU SAMOSTOJEĆE 



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 3. - od 12. travnja 2013.

198

NA GRAĐEVNOJ ČESTICI

I. ZONA     
 

- javne površine   10 kn/m3

- nerazvrstane ceste   12 kn/m3

- javna rasvjeta     5 kn/m3

- groblja      3 kn/m3

     
II. ZONA

- javne površine     7 kn/m3

- nerazvrstane ceste     9 kn/m3

- javna rasvjeta     6 kn/m3

- groblja      3 kn/m3

III. ZONA
- javne površine     6 kn/m3

- nerazvrstane ceste     8 kn/m3

- javna rasvjeta     3 kn/m3

- groblja      3 kn/m3

IV. ZONA
- javne površine     4 kn/m3

- nerazvrstane ceste     6 kn/m3

- javna rasvjeta     3 kn/m3

- groblja      2 kn/m3

V. ZONA
- javne površine     3 kn/m3

- nerazvrstane ceste     5 kn/m3

- javna rasvjeta     2 kn/m3

- groblja      1 kn/m3

2. STAMBENE GRAĐEVINE SA ČETIRI I 
VIŠE STAMBENIH JEDINICA

I. ZONA
- javne površine   15 kn/m3

- nerazvrstane ceste   17 kn/m3

- javna rasvjeta     8 kn/m3

- groblja      5 kn/m3

II. ZONA
- javne površine    10 kn/m3

- nerazvrstane ceste    12 kn/m3

- javna rasvjeta      8 kn/m3

- groblja       5 kn/m3

III. ZONA
- javne površine      8 kn/m3

- nerazvrstane ceste    12 kn/m3

- javna rasvjeta      6 kn/m3

- groblja       4 kn/m3

IV. ZONA
- javne površine     6 kn/m3

- nerazvrstane ceste     8 kn/m3

- javna rasvjeta     3 kn/m3

- groblja      3 kn/m3

V. ZONA 
- javne površine     4 kn/m3

- nerazvrstane ceste     6 kn/m3

- javna rasvjeta     3 kn/m3

- groblja      2 kn/m3

3. GRAĐEVINE POLJOPRIVREDNE, 
PROIZVODNE I PRERAĐIVAČKE 
NAMJENE

I. ZONA
- javne površine   10 kn/m3

- nerazvrstane ceste   12 kn/m3

- javna rasvjeta     5 kn/m3

- groblja      3 kn/m3

II. ZONA
- javne površine     7 kn/m3

- nerazvrstane ceste     9 kn/m3

- javna rasvjeta     6 kn/m3

- groblja      3 kn/m3

III. ZONA
- javne površine     6 kn/m3

- nerazvrstane ceste     8 kn/m3

- javna rasvjeta     3 kn/m3

- groblja      3 kn/m3

IV. ZONA
- javne površine     4 kn/m3

- nerazvrstane ceste     6 kn/m3

- javna rasvjeta     3 kn/m3

- groblja      2 kn/m3



br. 3. - od 12. travnja 2013. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

199

V. ZONA 
- javne površine     3 kn/m3

- nerazvrstane ceste     5 kn/m3

- javna rasvjeta     2 kn/m3

- groblja      1 kn/m3

4. GRAĐEVINE TURISTIČKE, 
UGOSTITELJSKE I TRGOVAČKE 
NAMJENE

I. ZONA
- javne površine   15 kn/m3

- nerazvrstane ceste   17 kn/m3

- javna rasvjeta     8 kn/m3

- groblja      5 kn/m3

II. ZONA
- javne površine    10 kn/m3

- nerazvrstane ceste    12 kn/m3

- javna rasvjeta      8 kn/m3

- groblja       5 kn/m3

III. ZONA
- javne površine      8 kn/m3

- nerazvrstane ceste    12 kn/m3

- javna rasvjeta      6 kn/m3

- groblja       4 kn/m3

IV. ZONA
- javne površine     6 kn/m3

- nerazvrstane ceste     8 kn/m3

- javna rasvjeta     3 kn/m3

- groblja      3 kn/m3

V. ZONA 
- javne površine     4 kn/m3

- nerazvrstane ceste     6 kn/m3

- javna rasvjeta     3 kn/m3

- groblja      2 kn/m3

5. GRAĐEVINE NAMJENJENE 
FINANCIJSKOM POSREDOVANJU, 
OSIGURANJU, MJENJAČNICE, 
KLADIONICE, NOĆNI KLUBOVI, 
IGRE NA SREĆU I SL., BENZINSKE 
POSTAJE, AUTO SALONI

I. ZONA
- javne površine   20 kn/m3

- nerazvrstane ceste   25 kn/m3

- javna rasvjeta     8 kn/m3

- groblja      7 kn/m3

II. ZONA
- javne površine    15 kn/m3

- nerazvrstane ceste    18 kn/m3

- javna rasvjeta    10 kn/m3

- groblja       7 kn/m3

III. ZONA
- javne površine    10 kn/m3

- nerazvrstane ceste    15 kn/m3

- javna rasvjeta      9 kn/m3

- groblja       6 kn/m3

IV. ZONA
- javne površine     8 kn/m3

- nerazvrstane ceste   10 kn/m3

- javna rasvjeta     7 kn/m3

- groblja      5 kn/m3

V. ZONA 
- javne površine     6 kn/m3

- nerazvrstane ceste     7 kn/m3

- javna rasvjeta     4 kn/m3

- groblja      3 kn/m3

6. POSLOVNE GRAĐEVINE ZA OSTALE 
DJELATNOSTI 

Komunalni doprinos obračunava se kao za stambene 
građevine do tri stambene jedinice

7. JAVNE I INFRASTRUKTURNE 
GRAĐEVINE

I., II., III., IV. i V. ZONA
- javne površine   10 kn/m3

- nerazvrstane ceste   12 kn/m3

- javna rasvjeta     5 kn/m3

- groblja      3 kn/m3



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 3. - od 12. travnja 2013.

200

Članak 4.a

U Gradu Senju komunalni doprinos za 
ozakonjenje zgrada određuje se sukladno članku 
4. ove Odluke.
Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa 
za ozakonjenje građevina iz članka 4. stavka 
5. točke 3. ove Odluke, odnosno za građevine 
poljoprivredne, proizvodne i prerađivačke 
namjene, umanjuje se za 50%. 

Članak 5.

Tijelo koje donosi akt na temelju kojeg se može 
graditi, dužno je u roku od 8 dana od dana podnošenja 
zahtjeva za izdavanje tog akta jedan primjerak 
projektne dokumentacije dostaviti upravnom odjelu 
jedinice lokalne samouprave nadležnom za poslove 
komunalnog gospodarstva, radi donošenja rješenja o 
komunalnom doprinosu.

Članak 5.a

Za ozakonjenje zgrada plaćanje komunalnog 
doprinosa različito je uređeno u odnosu na Zakon 
o komunalnom gospodarstvu, jer slijedi nakon 
donošenja rješenja o izvedenom stanju.
U postupku ozakonjenja, podnositelj zahtjeva 
odnosno vlasnici zgrade za koju je doneseno 
rješenje o izvedenom stanju, osim za pomoćnu 
zgradu, dužni su po izvršnosti tog rješenja platiti 
komunalni doprinos. Za tu svrhu, nadležno 
upravno tijelo dužno je tijelu nadležnom za 
utvrđivanje komunalnog doprinosa dostaviti 
podatke potrebne za obračun iznosa tog doprinosa 
u roku petnaest dana od dana izvršnosti rješenja 
o izvedenom stanju.
Vlasnik posebnog dijela zgrade ne plaća 
komunalni doprinos za njegov posebni dio koji 
se nalazi u dijelu zgrade koji nije bio predmet 
ozakonjenja. 

Članak 6.

Rješenje o komunalnom doprinosu obvezatno 
sadrži:

1. iznos sredstava komunalnog doprinosa koji 
je obveznik dužan platiti,

2. način i rokove plaćanja komunalnog 
doprinosa,

3. prikaz načina obračuna komunalnog 
doprinosa za građevinu koja se gradi,

4. popis objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture koje će jedinice lokalne 
samouprave izgraditi u skladu s Programom 
gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture,

5. obvezu jedinice lokalne samouprave o 
razmjernom povratu sredstava u odnosu na 
izgrađenost objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture i ostvareni priliv sredstava

Članak 7.

Rješenje koje ne sadrži obvezne elemente iz članka 
6. ove Odluke, ništavno je.

Članak 8.

Izvršno rješenje o komunalnom doprinosu izvršava 
upravno tijelo jedinice lokalne samouprave koje 
donosi rješenje, u postupku i na način određen 
propisima o prisilnoj naplati poreza na dohodak, 
odnosno dobit.

Članak 9.

Obveznik komunalnog doprinosa može uz suglasnost 
jedinice lokalne samouprave i sam snositi troškove 
gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
iz članka 2. ove Odluke te da mu se ti troškovi 
priznaju u iznos komunalnog doprinosa, pod 
uvjetima utvrđenim pisanim ugovorom s jedinicom 
lokalne samouprave.

Članak 10. 

Od plaćanja komunalnog doprinosa oslobađaju se 
obveznici koji su utvrđeni posebnim propisima.

Članak 11.

Na zahtjev obveznika plaćanja komunalnog 
doprinosa, gradonačelnik Grada Senja može 
obveznika osloboditi od plaćanja komunalnog 
doprinosa ako gradi građevinu za vjerske potrebe, za 



br. 3. - od 12. travnja 2013. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

201

potrebe socijalne skrbi i druge obveznike ako grade 
građevine od javnog interesa i interesa za Grad Senj, 
uključujući i građevine kojih je investitor Grad Senj.

Članak 12.

U visini vrijednosti oslobođenog plaćanja 
komunalnog doprinosa iz članka 11. ove Odluke, 
sredstva za gradnju objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture koji se financiraju iz komunalnog 
doprinosa posebno će se osigurati iz drugih prihoda 
proračuna Grada Senja za tekuću godinu. 

Članak 13. 

Obveznik komunalnog doprinosa u pravilu plaća 
komunalni doprinos odjednom.
Na zahtjev obveznika, nadležni upravni odjel 
Grada Senja koji donosi rješenje o komunalnom 
doprinosu može fizičkoj osobi odobriti plaćanje 
komunalnog doprinosa u najviše šest  jednakih 
obroka i uz godišnju kamatu po eskontnoj stopi 
Hrvatske narodne banke. Uvjet za obročnu otplatu 
je, da jedan obrok ne može biti manji od 3.000,00 
kuna, da obveznik preda Gradu Senju instrument 
osiguranja plaćanja obročne otplate komunalnog 
doprinosa i da to dozvoljava predviđena dinamika 
gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
koji se financiraju iz komunalnog doprinosa.
Obveznik plaćanja komunalnog doprinosa prvi obrok 
plaća i daje instrument osiguranja plaćanja odmah 
po izdavanja rješenja o komunalnom doprinosu.
Ako obveznik kasni s plaćanjem utvrđenih obroka, 
svi do tada neplaćeni obroci naplaćuju se odjednom 
preko danog instrumenta osiguranja plaćanja, a 
ako to ne uspijeva, provodi se zakonom utvrđeni 
postupak naplate.

Članak 13.a

Rješenjem o utvrđivanju komunalnog doprinosa 
u postupku ozakonjenja zgrada odobrava se 
odgoda plaćanja doprinosa odnosno odgoda 
početka njegova plaćanja u slučaju obročne 
otplate do najviše 12 jednakih mjesečnih rata, i to 
za godinu dana od dana izvršnosti rješenja, ako 
to zatraži podnositelj zahtjeva odnosno vlasnik 
zgrade.

Članak 14.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o komunalnom doprinosu Grada Senja 
(„Službeni glasnik Grada Senja“, broj: 9/11).

Članak 15.

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 
„Službenom glasniku Grada Senja“.

Klasa:363-02/13-01/07
Urbroj:2125-03/01-13-03
Senj, 9.travnja 2013.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
Željko Nekić,v.r.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12), 
članka 31. Statuta Grada Senja „(Službeni glasnik 
Grada Senja“ br. 6/09, 2/13), Gradsko vijeće Grada 
Senja na svojoj 34. sjednici, održanoj 9. travnja 
2013. godine donijelo je, slijedeći

Z A K L J U Č A K

1. Prihvaća se Prijedlog Odluke o III Izmjeni 
i dopuni odluke o davanju u zakup javnih površina za 
postavljanje privremenih objekata, u predloženom 
tekstu, koji čini sastavni dio ovog Zaključka.

2. Ovaj Zaključak bit će objavljen u 
„Službenom glasniku Grada Senja“ i na službenoj 
web stranici Grada.

Klasa:363-02/13-01/01 
Urbroj: 2125-03/01-13-02
Senj, 9. travnja 2013.g.

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA

Željko Nekić, v.r.
 



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 3. - od 12. travnja 2013.

202

Na temelju čl. 31. Statuta Grada Senja („Službeni glasnik Grada Senja“ br. 6/09, 2/13), Gradsko vijeće Grada Senja 
na svojoj 34. sjednici održanoj dana 9. travnja  2013.  godine gonijelo je 

ODLUKU
O  III IZMJENI I DOPUNI ODLUKE

O DAVANJU U ZAKUP JAVNIH POVRŠINA ZA POSTAVLJANJE PRIVREMENIH OBJEKATA

ČLANAK 1.

VI PRILOG UZ ČLANAK 10. ODLUKE mijenja se i glasi: 

PLAN LOKACIJA ZA POSTAVLJANJE PRIVREMENIH OBJEKATA

1. Plan lokacija za postavljanje privremenih objekata na rok maksimalno do 5 godina

NAZIV LOKACIJE BROJ MJESTA
I POVRŠINA TIP NAPRAVE NAMJENA

GRAD SENJ
1. Frankopanski trg i dio 
Ul. V. Novaka
subotom od 7,00-13,00  
sati na rok od jedne 
godine

Lokacija br. 1 1 mjesto                 3,00 m2 štand trgovačka
Lokacija br. 2 1 mjesto                 8,00 m2 štand trgovačka
Lokacija br. 3 1 mjesto                 6,00 m2 štand trgovačka
Lokacija br. 4 1 mjesto                 8,00 m2 štand trgovačka
Lokacija br. 5 1 mjesto                 6,00 m2 štand trgovačka
Lokacija br. 6 1 mjesto                 6,00 m2 štand trgovačka
Lokacija br. 7 1 mjesto               12,00 m2 štand trgovačka
Lokacija br. 8 1 mjesto                 8,00 m2 štand trgovačka
Lokacija br. 9 1 mjesto                 8,00 m2 štand trgovačka
Lokacija br. 10 1 mjesto                 6,00 m2 štand trgovačka
Lokacija br. 11 1 mjesto                 8,00 m2 štand trgovačka
Lokacija br. 12 1 mjesto               12,00 m2 štand trgovačka
Lokacija br. 13 1 mjesto                 8,00 m2 štand trgovačka

2. Plato nasuprot 
gimnazije
na rok od tri mjeseca
           Lokacija  1. 1  mjesto             6,00 m2 štand Trgovačka 

-suveniri
           Lokacija  2. 1  mjesto             6,00 m2 štand Trgovačka 

-suveniri
           Lokacija  3. 1  mjesto             6,00 m2 štand Trgovačka 

-suveniri
3.Pavlinski trg i Ulica 
Potok 
na rok od tri mjeseca

      4 mjesta peć za pečenje 
plodina trgovačka



br. 3. - od 12. travnja 2013. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

203

4.Na parkiralištu za 
tvrđavu Nehaj 
na rok do 5 godina
       lokacija br. 1. 1 mjesto 12,00 m2 kiosk turistička 

agencija
5.Uz D8 na ulazu u 
Škver 
na rok do 5 godina

1 mjesto 12,00 m2 kiosk turistička 
agencija

6.Uz D8 uz parkiralište u 
1. Dragi 
na rok do 5 godina
Lokacija br.1 1 mjesto 12,00 m2 kiosk Turistička 

agencija
LUKOVO 

Uz suhozid „kod 
đoga“

Na rok od tri mjeseca 
Lokacija br.1.       1 mjesto 8,00  m2 Štand trgovačka – voće 

i povrće

Lokacija br.2.  1 mjesto 6,00 m2 štand
trgovačka – 
prodaja plažnih 
rekvizita ; 

KLADA
U centru mjesta
na rok do 5 godina 1 mjesto 8,00  m2 kiosk Trgovačka-

STARIGRAD
U centru mjesta
na rok do 5 godina 1 mjesto  8,00 m2 kiosk Trgovačka-

 STINICA
1.U luci uz bivši restoran 
na dijelu k.č.br. 2338/1
na rok do 5 godina

1 mjesto 12,00 m2 kiosk
jednostavne 
ugostiteljske 
usluge

2.Pored vodospreme u 
novom naselju
na rok od tri mjeseca 

 2 mjesta  6,00 m2 štand
trgovačka – 
prodaja voća i 
povrća

3.Pored vodospreme u 
novom naselju
na rok od tri mjeseca 

     1 mjesto  6,00 m2 štand
trgovačka – 
prodaja plažnih 
rekvizita

4.Na trgu Piaceta
na rok do 5 godina 1 mjesto 8,00 m2 kiosk

trgovačka – 
prodaja pekarskih 
proizvoda

JABLANAC

1.Ispred montažnog 
objekta kod trgovine
na rok od tri mjeseca

         1 mjesto
      4,00 m2 štand

trgovačka –
prodaja voća i 
povrća

 MELNICE

1.Pored trgovine
na rok do 5 godina

     1 mjesto
8,00 m2 kiosk

trgovačka – 
prodaja sira 
i mljiječnih 
proizvoda



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 3. - od 12. travnja 2013.

204

SVETI JURAJ
1.Na platou desno od 
gostione «Gušti»
na rok do 5 godina

      1 mjesto
10,00 m2 kiosk

trgovačka – 
prodaja novina 
i dr.

2.nasuprot trgovine uz 
cestu
na rok do 5 godina

      1 mjesto
10,00 m2 kiosk

trgovačka – 
prodaja pekarskih 
proizvoda

3.nasuprot trgovine uz 
cestu
na rok do 5 godina

        1 mjesto
   10,00 m2 kiosk trgovačka – 

prodaja sladoleda

4. nasuprot trgovine uz 
cestu 

        1 mjesto
       6, 00 m2 kiosk Prodaja pćelinjih 

proizvoda 

PRIZNA 
1.Na platou 50 m prije 
naplatne kućice za 
trajekt 

      1 mjesto
12,00 m2 kiosk

jednostavne 
ugostiteljske 
usluge.

2.Na platou na dijelu 
kč.1045/1 

       1 mjesto
12,00 m2 kiosk

jednostavne 
ugostiteljske 
usluge.

Članak 3..

Ova Odluku objavit će se u «Službenom glasniku Grada Senja» i stupa na snagu dan nakon objave.

Klasa:363-02/13-01/01
Urbroj:2125-03/01-13-03
Senj, 9. travanj  2013.

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik 
Gradskog vijeća:

Željko Nekić,v.r.



br. 3. - od 12. travnja 2013. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

205

Na temelju članka 103. stavka 2. Zakona o 
cestama („Narodne novine“ br. 84/11), članka 35. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12), članka 31. Statuta Grada Senja („Službeni 
glasnik Grada Senja“ br. 6/09, 2/13), Gradsko vijeće 
Grada Senja na svojoj 34. sjednici, održanoj 9. travnja 
2013. godine donijelo je, slijedeći

Z A K L J U Č A K

1. Prihvaća se Prijedlog Odluke o ukidanju 
svojstva javnog dobra u k.o. Jablanac, u predloženom 
tekstu, koji čini sastavni dio ovog Zaključka.

2. Ovaj Zaključak bit će objavljen u „Službenom 
glasniku Grada Senja“ i na službenoj web stranici Grada.

Klasa:944-01/13-01/03 
Urbroj: 2125-03/01-13-04
Senj, 9. travnja 2013.g.

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA:

Željko Nekić, v. r.

 Na temelju članka 103. stavka 2. Zakona o 
cestama („Narodne novine“ br. 84/11), članka 35. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupavi 
(„Narodne novine“ br. 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09, 150/11, 
144/12), i članka 31. Statuta Grada Senja („Službeni 
glasnik Grada Senja“, br. 6/09, 2/13), Gradsko vijeće 
Grada Senja, na 34. sjednici, održanoj dana 9. travnja 
2013. godine, d o n o s i

ODLUKU
O UKIDANJU SVOJSTVA JAVNOG DOBRA

Članak 1.

Ukida se svojstvo javnog dobra na nekretnini upisanoj 
u z.k.ul.br. 249, k.o. Jablanac, oznake k.č.br. 233/194, 
površine 5 m2 odnosno 1,5 čhv, obzirom da ista nekretnina 
nema više funkciju puta.

Članak 2.

Temeljem ove Odluke stalna služba zemljišno knjižnog 
odjela Općinskog suda u Crikvenici, Ispostava Senj, 
brisat će svojstvo javnog dobra s nekretnine oznake 
k.č.br. 233/194, k.o. Jablanac i uknjižiti pravo vlasništva 
u korist Grada Senja.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 
„Službenom glasniku Grada Senja“.

Klasa:944-01/13-01/03 
Urbroj: 2125-03/01-13-05
Senj, 9. travnja 2013.g.

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća : 
Željko Nekić, v.r.

 Na temelju članka 35. Zakona o ustanovama 
(«Narodne novine» br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08), 
članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi («Narodne novine» br. 33/01, 60/01 - 
vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12), članka 37. Statuta Dječjeg 
vrtića «Travica» od 21.11.1997. Klasa: 601-01/97-01/9, 
Ur.br: 2125-03-01-97-1, članka 31. Statuta Grada Senja 
(«Službeni glasnik Grada Senja» br. 6/09, 2/13), Gradsko 
vijeće Grada Senja na svojoj 34. sjednici, održanoj 9. 
travnja 2013. godine donijelo je, slijedeću 

O D  L  U  K  U
o imenovanju člana Upravnog vijeća 

Dječjeg vrtića «Travica» 

1.  Za člana Upravnog vijeća Dječjeg vrtića «Travica» 
imenuje se Rosanda Bilović, prof., iz Senja, Svetog 
Franje 11, OIB: 52670859448.   
2. Ova odluka stupa na snagu dan nakon objave u 
«Službenom glasniku Grada Senja» a bit će objavljena i 
na službenoj web stranici.   

Klasa:601-01/13-01/01
Ur.br:2125-03/03-13-01
Senj, 9. travnja 2013.    

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća:
Željko Nekić,v.r.



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 3. - od 12. travnja 2013.

206

 Na temelju članka 35. Zakona o ustanovama 
(«Narodne novine» br. 76/93, 29/97, 47/99, 
35/08), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi («Narodne novine» br. 
33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12), članka 7. 
Odluke o osnivanju USTANOVE ZA RAZVOJ 
GRADA SENJA od 20. prosinca 2012. Klasa: 024-
01/12-01/09, Ur.br: 2125-03/01-12-02 («Službeni 
glasnik Grada Senja» br. 10/12), članka 31. Statuta 
Grada Senja («Službeni glasnik Grada Senja» br. 
6/09, 2/13) Gradsko vijeće Grada Senja na svojoj 34. 
sjednici, održanoj, 9. travnja 2013. godine donijelo 
je, slijedeću 

O D  L  U  K  U
o imenovanju članova Upravnog vijeća 

USTANOVE ZA RAZVOJ GRADA SENJA 

I

  U Upravno vijeće USTANOVE ZA 
RAZVOJ GRADA SENJA imenuju se:   
  -  Viktor Samaržija, dipl.oec. iz Senja, Pavlin-
ska 12, OIB:13098109748     
  -  Jasminka Prpić Tomljanović, dipl.iur. iz 
Senja, Strmac 1, OIB: 27442931980 

  -  Željko Tomljanović iz Senja, K. Knežića 45, 
OIB:52149945274  

  -  Nikica Dizdar, dipl.oec. iz Senja, Stara 
cesta 14,OIB: 27574686993  

  -  Josip Matasić, prof. iz Senja, Široka Kun-
trada 6 OIB:02863920735  

II

       Ova Odluka stupa na snagu dan nakon ob-
jave u «Službenom glasniku Grada Senja«, a bit će 
oglašena i na službenoj web stranici Grada. 
Klasa:302-01/13-01/06
Ur.br:2125-03/03-13-01
Senj, 9. travnja 2013.    

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Nekić, v.r.

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12), 
članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim 
pravima    („Narodne novine“ br. 91/96, 68/98, 
137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 
141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12), Gradsko 
vijeće Grada Senja na svojoj 34. sjednici, održanoj 
9. travnja 2013. godine donijelo je, slijedeći

Z A K L J U Č A K

1. Prihvaća se Prijedlog Odluke o sklapanju 
predugovora o reguliranju međusobnih prava i 
obveza između Grada Senja i Frane Travaša, Rab, 
Barbat 480, u predloženom tekstu, koji čini sastavni 
dio ovog Zaključka.

2. Za potpisivanje predugovora utvrđenog u 
točki 1. ovog Zaključka ovlašćuje se gradonačelnik 
Darko Nekić, prof. 

3. Ovaj Zaključak bit će objavljen u 
„Službenom glasniku Grada Senja“ i na službenoj 
web stranici Grada.

Klasa:940-01/12-01/11 
Urbroj: 2125-03/01-13-22
Senj, 9. travnja 2013.g.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
Željko Nekić, v. r. 

 Grad Senj, Gradsko vijeće na svojoj 34. 
sjednici, održanoj 9. travnja 2013. godine, na temelju 
čl. 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim 
pravima (NN 91/96, 68/98, 137/99,73/00, 114/01, 
100/04, 79/06, 114/06, 146/08, 38/09 i 153/09), 
a u vezi sa čl. 48. Zakona lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08,36/09, 150/11, 144/12), donosi 

ODLUKU
o sklapanju Predugovora o reguliranju 

međusobnih prava i obveza između Grada Senja 
i Frane Travaša

I

Utvrđuje se da je preko nekretnina u vlasništvu 
Frane Travaša, iz Raba, Barbat, 480, oznake k.č.br.  



br. 3. - od 12. travnja 2013. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

207

233/141, 233/142, 233/143,  18, 19, sve k.o. Jablanac, 
izgrađena pristupna cesta do mjesnog groblja u 
Jablancu, kako je prikazano u grafičkom prilogu 
ove Odluke izrađenom po ovlaštenom geodetskom 
uredu GEO DEŠMAN doo, Rijeka, S. Jugo Bujkove 
4, koji čini njen sastavni dio, te da postoji interes 
Grada Senja za stjecanjem prava vlasništva na 
označenom dijelu navedenih nekretnina u površini 
od cca 2223 m2.

Nadalje, utvrđuje se da među strankama postoji 
suglasnost o bitnom sadržaju budućeg Ugovora 
o međusobnim pravima i obvezama u pogledu 
predmeta i naknade za iste, međutim ne postoje 
preduvjeti tehničke prirode kao što je točna oznaka 
i površina nekretnina koje će nastati parcelacijom, 
te u Proračunu Grada Senja za 2013. godinu nisu 
osigurana  financijska sredstva, stoga će se sklapanju 
glavnog Ugovora o reguliranju međusobnih prava i 
obveza prići po ispunjenju navedenih uvjeta.   

II

Sukladno utvrđenjima iz točke I. ove Odluke, između 
Grada Senja  s jedne strane i  Frane Travaša  s druge 
strane, sklopit će se Predugovor o međusobnim 
pravima i obvezama  s bitnim sastojcima kako 
slijedi:

o Frane Travaš daje suglasnost  Gradu Senju 
za izradu i provedbu  parcelacije zemljišta  
k.č. br. 233/141, k.č. br. 233/143, k.č.br. 19, 
kako je to prikazano spomenutim grafičkim 
prikazom.

o Grad Senj obvezuje se otkupiti zemljište u 
vlasništvu Frane Travaša i to k.č. br. 18, te 
k.č.br. 233/142, k.o. Jablanac  u cijelosti, 
odnosno k.č.br. 233/141, k.č. br. 233/143, 
k.č.br. 19, sukladno prijedlogu parcelacije 
navedenom u čl. I ove Odluke, u ukupnoj 
površini od cca 2223 m 2 ,   s time da će točna 
oznaka i površina zemljišta biti poznata po 
izradi parcelacijskog elaborata i njegovoj 
provedbi u katastarskim i zemljišnim 
knjigama. 

III

Grad Senj otkupit će  zemljište u vlasništvu Frane 
Travaša pobliže opisano prethodnom točkom ove 

Odluke za naknadu u iznosu 31 €/m 2, po srednjem 
deviznom tečaju HNB.
Navedeni iznos Grad Senj isplatit će Frani Travašu, 
u tri obroka doznakom istih u korist bankovnog 
računa imenovanog, u tri obroka s dospijećem istih: 

o prvi obrok u roku od 15 dana od dana 
stupanja na snagu I Izmjena i dopuna 
Proračuna Grada Senja za 2013. godinu

o drugi obrok do 31. prosinca 2013.
o treći obrok do 30. lipnja 2014.

koja ukupna naknada i dimamika isplate će biti 
regulirana Glavnim ugovorom o međusobnim 
pravima i obvezama.  

IV

Frane Travaš dozvolit će  Gradu Senju da bez svakog 
njegovog daljnjeg pitanja i odobrenja na navedenim 
nekretinama i to nekretinama  oznake k.č.br. 18, 
k.č.br. 233/142, te nekretninama koje će nastati 
parcelacijom od osnovnih k.č.br. 233/141, k.č. br. 
233/143, k.č.br. 19 sukladno prijedlogu parcelacije 
navedenom u čl. I ove Odluke, uknjižbu prava 
vlasništva na svoje ime odmah po isplati ugovorene 
naknade u cijelosti.

V

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Opći upravni 
odjel, Odsjek za gradsku imovinu.

VI

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Klasa: 940-01/12-01/11
Urbroj: 2125-03/01-13-23
Senj, 9. travnja 2013.        

                                                

  PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA:

Željko Nekić,v.r.



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 3. - od 12. travnja 2013.

208

AKTI GRADONAČELNIKA

 Temeljem Zakona o pomorskom dobru i 
morskim lukama („NN“ br. 158/03 i 141/06) i članka 
5. i 14. Uredbe o postupku davanja koncesijskog 
odobrenja na pomorskom dobru („NN“ br. 36/04), 
Gradonačelnik Grada Senja dana 11. travnja 2013. 
godine donio je

GODIŠNJI PLAN UPRAVLJANJA 
POMORSKIM DOBROM

NA PODRUČJU GRADA SENJA ZA 2013. 
GODINI

 Godišnji plan upravljanja pomorskim 
dobrom za 2013. godinu na području Grada Senja 
sadrži:

•	 Plan redovitog upravljanja pomorskim 
dobrom;

•	 Sredstva za redovito upravljanje pomorskim 
dobrom;

•	 Popis djelatnosti iz Jedinstvenog popisa 
djelatnosti koje se mogu obavljati na 
području Grada Senja;

•	 mikrolokacije za obavljanje djelatnosti.

UVOD

Ovaj program izradio je Opći upravni 
odjel, Odsjek za urbanizam, prostorno planiranje i 
komunalni sustav, a na temelju pozitivnih zakonskih 
propisa i važećih dokumenata prostornog uređenja te 
drugih poznatih činjenica o području koje obrađuje.

Istim se donose elementi redovnog 
upravljanja, zaštite i održavanja pomorskog dobra 
u općoj uporabi i procjenu troškova redovnog 
upravljanja za 2013. godinu.

2.OSNOVNI PODACI O POMORSKOM 
DOBRU GRADA SENJA

Osnovni podaci o pomorskom dobru 
Grada Senja

Pomorsko dobro Grada Senja se proteže 
obalnim dijelom duž Velebitskog kanala od granice s 
Gradom Novim Vinodolskim do granice s Općinom 
Karlobag. Područje grada obuhvaća morsku obalu u 
dužini od 76 km.

Većina plaža neuređena i prirodna što je 
rezultat okomitog spuštanja Velebita u more. Samo 
je dio plaža djelomično uređen i to: Banja Senj, 
Škver Senj, Điga Senj, Prva draga Senj, Druga draga 
Senj, Kalić, Banja Sv. Juraj, Rača Autokamp, Banja 
Jablanac, Banja Sveti Juraj. 

Pojedine plaže južno od Senja pristup imaju 
samo sa strane mora.

Plaže Grada Senja

 Na području Grada Senja, na njegovoj obali 
bogatoj uvalama i uvalicama, dugoj 76 km, ima, što 
uređenih što prirodnih plaža, ukupno 74, čiji popis 
slijedi, redoslijedom od granice s Gradom Novim 
Vinodolskim do granice s Općinom Karlobag.

-Popis plaža:

1. Uvala Bunica
2. Uvala Jelena
3. Treća draga
4. Druga draga
5. Prva draga
6. Senj Škver
7. Senj Điga
8. Senj Banja
9. Plaže južno od Senja
10. Uvala Spasovac
11. Plaže sjeverno od Ujče
12. Uvala Ujča



br. 3. - od 12. travnja 2013. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

209

13. Uvala Vlaška
14. Uvala Kalić
15. Rača Volarica
16. Uvala Grabova
17. Otinja
18. Sveti Juraj
19. Sveti Juraj – Banja
20. autokamp Rača
21. Žrnovnica
22. Uvala Duboka
23. Uvala Smiljevača
24. Uvala Zala
25. Lukovo
26. Uvala Vlaška
27. Uvala Anžina
28. Uvala Biluća
29. Uvala Salpina
30. Uvala Pećica
31. Uvala Mucunik
32. Uvala Klada
33. Uvala Vukotić
34. Uvala Grbačka
35. Starigrad
36. Uvala Dražica
37. Uvala V. Ivanča
38. Uvala Matunjča
39. Miškulinska Draga
40. Uvala Somljača i Trsine
41. Uvala Tvrduša
42. Uvala Vlaka
43. Uvala Vrulja
44. Josinovac
45. Uvala Drndić
46. Uvala Vela Stinica
47. Uvala Mala Stinica
48. Uvala Biškupnica
49. Jablanac
50. Uvala Zavratnica
51. Uvala Mikljanovača
52. Uvala Nova Pošta
53. Uvala Burnjača
54. Uvala Rakovica
55. Uvala Rtova
56. Uvala Veli Vranjak
57. Uvala Krivača
58. Uvala Bradina
59. Bačvica
60. Uvala Vrulja
61. Uvala Bilančevica

62. Uvala sjeverno od Svatske
63. Uvala Svatska
64. Uvala Boćarije Vele
65. Uvala Boćarije Male
66. Lomivrat
67. Uvala Javorina Vela
68. Uvala Javorina Mala
69.  Uvala Maslinica
70. Uvala Prizna
71. Uvala Vičuša 
72. Uvala Tvrduša
73. Uvala Butkovača
74. Uvala južno od Butkovače

Na području pomorskog dobra Grada Senja 
određena je granica

pomorskog dobra za slijedeća područja:
•	 «Velika Stinica» - privezište
•	 «Škver» Senj – privezište,
•	 HE Senj Sv. Juraj
•	 «Banja» Sv. Juraj
•	 «Rača» Sv. Juraj
•	 «Donja Klada» Zelenika
•	 «Banja» Senj
•	 «Škver» Senj do Treće drage
•	 «Duboka», «Crnika», «Ždralova» Sv. Juraj
•	 «Spasovac» Sv. Juraj
•	 «Žrnovnica» Sv. Juraj
•	 Od hidrocentrale «Senj» (Sveti Juraj) do 

uvale Žrnovnica, Prizna i Jablanac, postupak 
je okončan.

Pomorskom dobru u općoj uporabi ne 
pripadaju luke otvaorene za javni promet kojim 
upravlja Lučka uprava Senj:

Senj, Prizna, Jablanac, Sveti Juraj, Donja 
Klada, Lukovo, Starigrad, Stinica i Uvala Krivača.

U pomorsko dobro u općoj uporabi također ne 
pripadaju koncesionirana područja:



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 3. - od 12. travnja 2013.

210

Red. 
br. Lokacija Korisnik koncesije

Razdoblje 
trajanja 
koncesije

Ukupan iznos Gradski 
proračun

1. HE Senj Sv. 
Juraj

Hrvatska 
elektroprivreda d.d. 
Zagreb

94.000,00 31.333,33

2. «Banja» Sv. 
Juraj Riva d.o.o. Sv. Juraj 9 godina 31.000,00 10.333,33

3. «Banja»
    Senj

Mališa d.o.o
     Senj 8. godina

Stalni dio
9.500,00
varijabilni dio
3% ostvarenog 
prihoda

Stalni dio
3.166,67

4. Ispred uvale 
Burnjača

T.D. Jadran-riba 
d.o.o. Karlobag       20 godina    22.500,00 kn     

Stalni dio
7.500,00

5.
Uređena 
javna plaža 
Kalić

Ben d.o.o. 10 godina

godišnji dio
9.340,00
varijabilni dio
3% ostvarenog 
prihoda

Stalni dio
3.113,33 kn

  
Napomena: Ukoliko Županija uspije ishodovati 
lokacijsku dozvolu, pristupit će se postupku davanja 
koncesije u 2013. g. za plažu Rača, Sv. Juraj i 
kupalište Banja Jablanac, a rok davanja koncesije 
odrediti će se Studijama opravdanosti davanja 
koncesije za gospodarsko korištenje pomorskog 
dobra.

Procjena prihoda proračuna grada Senja od 
koncesija na pomorskom dobru

Temeljem novog zakona Gradu Senju 
pripada 100% od prihoda od koncesijskih odobrenja 
i od koncesija na posebnu upotrebu pomorskog 
dobra. Gradu pripada, pored navedenih prihoda, i 
jedna trećina ugovorenih iznosa naknada za ostale 
koncesije na području Grada.

Procjena prihoda proračuna za 2013. godinu od 
koncesija i koncesijskih odobrenja:

Sredstva Iznos u kn za 
2013.g.

Županijske koncesije-prihodi od 1/3 koncesijske naknade 55.446,66
Koncesijske naknade za posebnu upotrebu pomorskog dobra 0

Koncesijska odobrenja:
Brodice                                                                                               9.500,00
daske za jedrenje 0
Tehnički radovi (tegljač, dizalica, bager i sl.) 0



br. 3. - od 12. travnja 2013. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

211

Specijalne djelatnosti (restoran, pristan, skladište, radionice i sl.) plutajući 
objekt 0

Ugostiteljski objekti 32,000,00
Pripadajuća terasa ugostiteljskih objekata 15.600,00
Štandovi (plažni rekviziti sl.) 3.000,00
Ambulantna prodaja (škrinja, aparati za sladoled i sl.) 0
Jumping 0
Vodeni tobogan 0
ski lift 0
aqua park 0
hidro avion 0
Zabavne igre 0
Najam brodica na jedra, vesla do 7 metara 0
Suncobrani, ležaljke 1.000,00
Skuteri 5.000,00
Banana, tuba, guma i sl. 0
Snimanje komercijalnog programa 0
skije, padobran i sl. 0
Slikanje, fotografiranje 0
Sandoline, pedaline i sl. 4.550,00
Podmornica 0
Najam brodice s motorom 18.400,00
Pribor i oprema za kupanje 0
Izleti/obuka ronilaca 7.200,00
Kulturne, zabavne i športske prirode 0
Ukupno: 151.333,33

3. PLAN REDOVNOG UPRAVLJANJA POMORSKIKM DOBROM NA PODRUČJU 
GRADA SENJA ZA 2013. GODINU S POPISOM DJELATNOSTI NA POMORSKOM 

DOBRU

1.1. Program održavanja i unapređenja 
pomorskog dobra Grada Senja za 
2013. godinu s popisom djelatnosti na 
pomorskom dobru

Razvoj turističkog gospodarstva Grada Senja 
predlaže kao neophodno pojačano održavanje i 
uređenje postojećih obalnih i plažno – rekreacijskih 
objekata kao osnovnih izvora koji će omogućiti 
kvalitetno i kvantitativno oživljavanje turističkih 
uslužnih djelatnosti, veće zapošljavanje lokalnog 
stanovništva te ukupni razvoj i opstanak stanovništva 
Primorja.

Grad Senj će stoga osigurati primjereno 
održavanje, popravak, upravljanje, zaštitu i 
unapređenje obalnih i plažno rekreacijskih zona.

Popis djelatnosti iz Jedinstvenog popisa 
djelatnosti koje se mogu obavljati na području 
Grada Senja:
-ugostiteljska djelatnost,
-najam sandolina, pedalina i slično,
-štandovi ( plažni rekviziti i sl.),
-najam skutera,
-pripadajuća terasa ugostiteljskih djelatnosti.

Mikrolokacije za djelatnosti koje će se 
odvijati na području pomorskog dobra u općoj 
uporabi definiraju se kako slijedi:



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 3. - od 12. travnja 2013.

212

RED.
BR. MIKROLOKACIJA DIJELATNOST

1. Prva draga -uz košarkaško igralište -ugostiteljska djelatnost,
-najam sandolina, pedalina i slično,

2. Škver

-kod stubišta prije samog 
ulaza na plažu -najam skutera

-plato kod stubišta do D8 
/Škver III/

-ugostiteljska djelatnost sa 12,00 m² 
terase

-plato kod stubišta do D8 
/Škver III/

- ugostiteljska djelatnost sa 12,00 m² 
terase

-uz ugostiteljski objekt 
«Gajeta»

-pripadajuća terasa ugostiteljskih 
djelatnosti

3. Stinica -ispod apartmanskog 
naselja -ugostiteljska djelatnost

4. Kamp «Rača» ugostitelj. objekt -ugostiteljska djelatnost sa terasom
najam sandolina, pedalina i slično

5. Plaža u Lukovu ugostitelj. objekt -ugostiteljska djelatnost sa terasom
najam sandolina, pedalina i slično

   

Obavljanje navedenih djelatnosti omogućit 
će se u skladu sa pozitivnim pravnim normama.

Na ostalim prirodnim i neuređenim plažama 
predviđa se odvijanja slijedećih djelatnosti – 
koncesijskih odobrenja:

•	 Najam brodice s motorom
•	 Izleti/obuka ronioca

Za djelatnosti prijevoza putnika, obuke 
jedrenja, plivanja i ronjenja nisu potrebne 
mikrolokacije na obali.

Djelatnosti upravljanja i održavanja biti će 
organizirane putem službi Grada Senja cijele godine 
s čime će se održavati komunalni red na području 
pomorskog dobra u turističkoj sezoni i izvan sezone.

Program održavanja pomorskog dobra 
za 2013. godinu

Predviđena sredstva za održavanje su:

Naziv Plan 2013.

TEKUĆE ODRŽAVANJE

1. Redovito čišćenje plaža i pomorskog dobra u općoj upotrebi 81.600,00
2. Održavanje plaža -paušal 51.000,00          

Ukupno: 132.600,00



br. 3. - od 12. travnja 2013. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

213

3.2. Program zaštite pomorskog dobra 
Grada Senja u općoj uporabi za 2013. 

godinu

Zaštita pomorskog dobra tj. mora od onečišćenja 
( u daljnjem tekstu : zaštita voda) provodi se s ciljem 
očuvanja života i zdravlja ljudi i zaštite okoliša, te 
omogućavanje neškodljivog i nesmetanog korištenja 
za različite namjene.

Zaštita voda ostvaruje se nadzorom stanja 
kakvoće i provođenjem nadzora nad izvorima 
onečišćenja, sprečavanjem te ograničavanjem, i 
zabranjivanjem radnji i ponašanja koja mogu utjecati 
na onečišćenje i stanje okoliša u cjelini te drugim 
djelatnostima usmjerenim očuvanju mora.

Prema Zakonima i propisima vezanim za zaštitu 
okoliša slijedi da se procjenom utjecaja na okoliš 
treba osigurati ostvarenje načela preventivnosti 
usklađivanjem i prilagođavanjem namjeravanih 
zahvata s mogućnostima okoliša na određenom 
području.

Mjere zaštite okoliša sadržane su u dokumentima 
prostornog planiranja.

Financiranje zaštite okoliša na pomorskom 
dobru Grada Senja

Sredstva za financiranje zaštite okoliša 
osiguravaju se u državnom proračunu, proračunima 
jedinica lokalne samouprave i uprave i iz drugih 
izvora u skladu sa zakonom.

Kako područje pomorskog dobra Grada 
Senja zahtjeva znatna sredstva, Grad Senj sredstva 
za financiranje zaštite okoliša pomorskog dobra 
namjerava u granicama mogućnosti pribaviti iz 
sredstava državnog proračuna i županije.

3. 3. Izvođenje radova na izgradnji plaže i 
šetnice od Škvera do III. Drage

      1. Grad Senj i Zanatoprema zanatska zadruga 
Rijeka, Vukovarska 7 b, sklopili su Ugovor o 
gradnji-izvođenju radova na izgradnji plaže i šetnice 

od Škvera do III. Drage u Senju, od profila 03/A-09 
I. etapa. Ugovorena cijena predmetnih radova je 
3. 131.111,37 kn. 
      2. Grad Senj ishodio je Potvrdu glavnog projekta 
Klasa: 361-03/10 –01/21, Urbroj: 2125/1–08/4-11-
16 od 07. lipnja 2011.g. za gradnju plaže i šetnice 
od Škvera do Treće Drage čija je procjena bruto 
16.260.160,00 kn.
Ovaj zahvat odnosi se na profile od 9 - 39.
      3. Grad Senj je podnio zahtjev za ishođenje 
potvrde glavnog projekta za izgradnju plaže i šetnice 
od Škvera do Treće Drage za zahvat od profila 34 – 9 .

ZAKLJUČAK

Od neophodne je važnosti i potrebe pojačano 
održavanje, čuvanje i zaštita pomorskog dobra, obale 
i mora, te postojećih objekata na pomorskom dobru 
Grada Senja kao osnovnih izvora koji omogućuju 
kvalitetnu i kvantitativnu oživljavanje turističkih 
uslužnih djelatnosti, veće zapošljavanje lokalnog 
stanovništva.

Ukupni troškovi za 2013. godinu predviđaju se u 
visini od 284.296,66 kuna, dok su planirani prihodi 
od koncesija i koncesijskih odobrenja u iznosu od 
151.696,66 kuna, a za održavanje pomorskog dobra 
planirano 132.600,00 kuna.

Radi osiguranja održavanja i zaštite pomorskog 
dobra Grada Senja u općoj upotrebi daje se preporuka 
da se budući nositelji koncesijskih odobrenja na 
obalnim plažno rekreacijskim područjima obvežu 
na:

•	 održavanje reda i čistoće na dodijeljenom 
djelu pomorskog dobra,

•	 tijekom turističke sezone (razdoblje lipanj – 
rujan) svakodnevno čišćenje plaža i odvoz 
smeća,

•	 nabavu i postavu potrebnog broja kanti za 
smeće, pepeljara i sličnog,

•	 održavanje čistoće kemijskih i drugih WC-a 
i tuševa,

•	 podmirenje režijskih troškova vode, odvoza 



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 3. - od 12. travnja 2013.

214

smeća i sličnog,
•	 sudjelovanje u svim zajedničkim 

djelovanjima na unapređenju korištenja 
plažno-rekreacijskih zona, informiranju 
gostiju i promidžbi.

Klasa:934-01/13-01/02
Urbroj:2125-03/03-13-03
Senj, 11. travnja 2013.

GRADONAČELNIK:
Darko Nekić, prof., v. r.

        Na temelju članka 5. i 14. Uredbe o postupku 
izdavanja koncesijskog odobrenja na pomorskom 
dobru („Narodne novine“ broj 36/04) Gradonačelnik 
Grada Senja donosi

Z A K L J U Č A K
o donošenju Godišnjeg plana upravljanja 

pomorskim dobrom na području
Grada Senja za 2013. godinu

I
Usvaja se Godišnji plan upravljanja 

pomorskim dobrom na području Grada Senja za 
2013. godinu (u daljnjem tekstu: Godišnji plan).

II
Godišnji plan dostavit će se Ličko-senjskoj 

županiji, Upravni odjel za gospodarstvo.

III
Godišnji plan čini sastavni dio ovog 

Zaključka.

IV
Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom 

glasniku Grada Senja“.

Klasa:934-01/13-01/02
Urbroj:2125-03/03-13-02
Senj, 11. travnja 2013.

GRADONAČELNIK:
                 Darko Nekić, prof.,v.r. 

  
Na temelju članka 11. Zakona o sprječavanju 
sukoba interesa (“Narodne novine” br. 26/11, 12/12, 
126/12), i članka 46. Statuta Grada Senja (“Službeni 
glasnik Grada Senja” br. 6/09”), Gradonačelnik 
Grada Senja, na 151. Kolegiju, održanom dana 6. 
veljače 2013. godine, donosi 

PRAVILNIK
O POSTUPANJU S DAROVIMA I NAČINU 

VOĐENJA EVIDENCIJE

Članak 1. 

     Ovim se Pravilnikom propisuje način postupanja 
s darovima koje prime dužnosnici za vrijeme 
obnašanja javnih dužnosti i službenici Grada Senja 
te sadržaj i način vođenja evidencije o darovima. 

Članak 2.

Darom u smislu ovog Pravilnika smatra se novac, 
stvari bez obzira na njihovu vrijednost, prava i 
usluge dane bez naknade koje dužnosnika dovode 
ili mogu dovesti u odnos zavisnosti ili kod njega 
stvaraju obvezu prema darovatelju. 

Članak 3.

Ne smatraju se darovima u smislu ovog Pravilnika 
uobičajeni darovi koje dužnosnik i službenik prima 
od svojih članova obitelji, rodbine i prijatelja te 
državna i međunarodna priznanja, odličja i nagrade. 

Članak 4.

Dužnosnici i službenici smiju zadržati samo dar 
simbolične vrijednosti i to najviše u vrijednosti do 
500,00 kuna od istog darovatelja.
 
Dar u vrijednosti iznad iznosa iz stavka 1. ovog 
članka dužnosnici i službenici ne smiju zadržati. 

Članak 5.

Dužnosnici i službenici ne smiju primiti dar iz 
članka 4. ovog Pravilnika kada je on u novcu, bez 
obzira na iznos te vrijednosti i dragocjenu kovinu. 



br. 3. - od 12. travnja 2013. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

215

Članak 6.

Darove protokolarne naravi koji prelaze iznos od 
500,00 kuna te ostali darovi koje dužnosnik ne 
zadržava kada na to ima pravo, vlasništvo su Grada 
Senja. 
Primljeni dar iz članka 4. stavka 2. ovog Pravilnika 
predaje se na korištenje tijelu u kojem dužnosnik 
obnaša dužnost, najkasnije u roku od osam ( 8) 
dana od primitka dara i dar postaje valsništvo Grada 
Senja. 
O primopredaji dara dužnosniku i službeniku se 
izdaje potvrda. 

Članak 7.
 
Predstojnica Ureda gradonačelnika u Uredu Grada 
Senja vodi evidenciju primljenih darova kao i onih 
koji su dužnosnicima i službenicima predani na 
korištenje. 

Knjiga evidencija primljenih darova sadrži 
slijedeće podatke:

- redni broj
- ime, prezime i adresu osobe koja je dar 

primila te dužnost odnosno posao koji 
     je obnašala u trenutku primitka dara,
- ime, prezime i adresu darovatelja, odnosno 

naziv i sjedište državnog tijela ili pravne 
osobe, ako je dar predan u ime državnog 
tijela odnosno pravne osobe,

- opis dara
- datum darivanja,
- datum predaje dara Uredu Grada Senja, 
- potpis službenika koji je preuzeo dar.

Knjiga evidencija darova vodi se za kalendarsku 
godinu. Na kraju kalendarske godine Knjiga 
evidencija se zaključuje s naznakom zaključnog 
rednog broja dara. 

Članak 8.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljen u „Službenom glasniku Grada Senja“,a 
primjenjuje se od 01. siječnja 2013. godine. 

Klasa:022-05/13-01/05
Urbr:2125-03/03-13-05
Senj, 6. veljače 2013. 

Gradonačelnik Grada Senja 
Darko Nekić, prof.,v.r. 

   

 Na temelju članka 18. stavka 3. Uredbe o ured-
skom poslovanju („Narodne novine“ broj 7/09) i 
članka 5. Pravilnika o jedinstvenim klasifikacijskim 
oznakama i brojčanim oznakama stvaratelja i pri-
matelja akata („Narodne novine“ broj 38/88, 42/88 i 
75/93), te članka 46. Statuta Grada Senja (Službeni 
glasnik Grada Senja broj: 6/09), Gradonačelnik Gra-
da Senja donosi  slijedeće

R J E Š E N J E 
o utvrđivanju unutarnjih brojčanih oznaka 

tijela grada Senja za 2013. godinu

   I

 Ovim Rješenjem utvrđuju se brojčane 
oznake unutarnjih odjela i unutarnjih ustrojstvenih 
jedinica Grada Senja sukladno Izmjenama i dopuna 
Pravilnika o unutarnjem redu Gradske uprave 
(Službeni glasnik Grada Senja broj 2/2011 i 6/2012), 
Mjesnih odbora, Gradskog izbornog povjerenstva te 
javnih ustanova koje na temelju zakona obavljaju 
ovlaštenja kako slijedi :

Red
br.

Naziv odjela, odsjeka i čelnika ustroj. 
jedinice, radnog mjesta, javne ustanove

Broj. oznake
službe/odjela

Broj. oznaka ustr. 
jed. i refere.

1. GRADSKO VIJEĆE 01
 MJESNI ODBORI 02
 GRADONAČELNIK 03

2. URED GRADA 04
  Pročelnica 04-01



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 3. - od 12. travnja 2013.

216

  Predstojnica 04-02
  Administrativni referent – arhivar 04-03
  Administrativni referent 04-04

3. OPĆI UPRAVNI ODJEL 05
  Pročelnik 05-01

3.1. Odsjek za gradsku imovinu 05-01
  Voditelj odsjeka 05-01/1
  Referent za naplatu gradskih prihoda 05-01/2

3.2. Odsjek za urbanizam, prostorno 
planiranje i komunalni sustav 05-02

Voditelj odsjeka 05-02/1
Samostalni upravni referent za vođenje 
investicija i zajedničke komunalne potrošnje 05-02/2

Viši referent za graditeljstvo i zaštitu okoliša 05-02/3
  Voditelj komunalnog redarstva 05-02/4
Referent za poslovni i stambeni prostor i 
komunalnu naknadu 05-02/5

  Viši referent – komunalni redar 05-02/6
  Referent za razrez gradskih poreza 05-02/7
  Referent – komunalni redar 05-02/8
  Viši referent za javnu nabavu 05-02/9

3.3.  Odsjek za gospodarstvo, poljoprivredu 
malo i srednje poduzetništvo 05-03

  Voditelj odsjeka 05-03/1

3.4. Odsjek za društvene djelatnosti i mjesnu 
samoupravu 05-04

  Voditelj odsjeka 05-04/1

4. ODJEL ZA FINANCIJE I GRADSKI 
PRORAČUN 06

  Pročelnik 06-01
  Viši referent za gradski proračun 06-02
  Računovodstveni referent i blagajnik 06-03
  Referent – financijski knjigovođa 06-04
  Referent – financijski knjigovođa 06-05

5. GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO 07

  JAVNE USTANOVE ČIJI JE OSNIVAČ 
GRAD¸  

6. GRADSKI MUZEJ SENJ 08
7. P. O. U. M. C. NEHAJEVA SENJ 09

8. JAVNA VATROGASNA POSTROJBA 
SENJ 10

9. D.V. TRAVICA  SENJ 11
10. GRADSKA KNJIŽNICA SENJ 12
11. USTANOVA ZA RAZVOJ GRADA SENJA 13



br. 3. - od 12. travnja 2013. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

217

II
 Javne ustanove iz točke I ovog Rješenja 
svojim aktom utvrdit će brojčane oznake unutarnjih 
odjela  i ustrojstvenih jedinica .

III
 Brojčane oznake utvrđene ovim Rješenjem 
ne mogu se mijenjati tijekom godine.

IV
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljeno u „Službenom glasniku 
Grada Senja“.

V
 Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje 
važiti Rješenje o utvrđivanju unutarnjih brojčanih 
oznaka tijela Grada Senja za 2011. godinu KLASA: 
032-05/11-01/02, URBROJ: 2125-05/11-01/02  od 
23. veljače 2011.

KLASA:035-02/13-01/01
URBROJ: 21125-03/03-13-01
Senj, 24. siječnja 2013.

Gradonačelnik
Darko Nekić,prof., v.r.

 Na temelju članka 11. st. 4. Odluke o davanju 
u zakup javnih površina za postavljanje privremenih 
objekata („ Službeni glasnik Grada Senja“ broj 3/07, 
2/10, 2/11), Gradonačelnik Grada Senja na 148. 
Kolegiju održanom dana 17. siječnja 2013. godine, 
donio je 

ODLUKU
o utvrđivanju lokacija za prodaju iz vozila

 
Članak 1.

Utvrđuju se lokacije na području Grada Senja za 
prodaju iz vozila ( ambulantna prodaja) na kojima 
se može zaustavljati u svrhu vršenja usluga: 

1. područje Krivog Puta „ u paketu“ -  4 
lokacije

2. područje Starigrad – 5 lokacija
3. područje TN Stinica

•	 na ulazu u TN -2 lokacija
•	 kod nekadašnje tvornice rukavica – 2 

lokacija
4. Lukovo- 5 lokacija
5. Krasno uključujući zaselke  Devčići, Dolac, 

Dujmišići, Polje, Vukelići, Ivetići,Kula – 5 
lokacija 

6. Markovići-  2 lokacije
7. Oltari- 2 lokacije
8. Turinski Krč- 2 lokacije
9. Pandore- 2 lokacije
10. Krstače- 2 lokacije
11. Rakita- 2 lokacije
12. Tuževac 2 lokacije
13. Razbojište- 2 lokacije
14. Matešić Pod- 2 lokacije
15. Lopci- 2 lokacije
16. Donja i Gornja Klada – 5 lokacija
17. Vratnik – Melnice – 6 lokacija
18. Crni Kal-Vrzići- 4 lokacije
19. područje “ u paketu” podgorska mjesta 

Lukovo, Ažić Lokva Donja i Gornja Klada, 
Donji i Gornji Starigrad, Živi Bunari, 
Miškovići, Jablanac, Stara Stinica, Stinica, 
Šegote,  Dušikrava, Prizna  - 5 lokacija 

Članak 2.

Zaustavljanje u svrhu prodaje na navedenim 
lokacijama može se vršiti na proširenjima uz lokalne 
ceste najmanje 100 m udaljenom od trgovine u 
čvrstom objektu.

Članak 3.

Za lokacije od rednog broja 2 do rednog broja 18 
utvrđuje se početna naknada u iznosu  500, oo kuna 
po lokaciji mjesečno .
Za lokaciju  br. 1 i lokaciju br. 19 utvrđuje se početna 
naknada u iznosu 1.000,00 kuna godišnje.

Članak 4.

Stavlja se izvan snage Odluka o utvrđivanju lokacija 
za prodaju iz vozila                    (ambulantnu prodaju) 
(„ Službeni glasnik Grada Senja „ broj 6/08, 5/11, 
2/12, 7/12).



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 3. - od 12. travnja 2013.

218

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Grada Senja“.

Klasa: 363-05/13-04/01
Urbroj: 2125-03/03-13-01
Senj,  17. siječnja 2013. 

GRADONAČELNIK
Darko Nekić, prof. , v.r.

 Na osnovi članka 44. stavka 1. i 48. stavka 
2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (NN br. 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09, 150/11, 
144/12), članka 46. Statuta Grada Senja („Službeni 
glasnik Grada Senja“ br. 06/09) Gradonačelnik 
Grada Senja na svom 148. kolegiju, održanom 17. 
siječnja 2013. godine,

Z A K L J U Č A K

1. Prihvaća se Prijedlog plana subvencioniranja 
poljoprivrednika za 2013. godinu kako slijedi: 

	sufinanciranje prijevoza vode 
poljoprivrednicima       120.000,00

                        
	sufinanciranje novih programa za 

unapređenje proizvodnje i prerade, nabave 
osnovnih sredstava i pomoći kod nastalih 
šteta                20.000,00 

	sufinanciranje pri kupnji pilića putem 
veterinarske stanice                      10.000,00

_________________________________________
 UKUPNO:                 150.000,00

     2. Ovaj plan stupa na snagu danom donošenja, 
primjenjuje se se od 1. siječnja 2013. godine i biti 
će objavljen u „Službenom glasniku Grada Senja“. 

GRADONAČELNIK 
Darko Nekić, prof., v.r.



br. 3. - od 12. travnja 2013. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

219

SADRŽAJ:

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Športske dvorane Robert Barbić - Beli ................................................... 190
Odluka o uvjetima, načinu i postupku gospodarenja nekretninama ........................................................................ 190
Odluka o komunalnom doprinosu ............................................................................................................................ 196
Odluka o III. Izmjeni i dopuni Odluke o davanju u zakup javnih površina 
za postavljanje privremenih objekata ....................................................................................................................... 202
Odluka o ukidanju svojstva javnog dobra ................................................................................................................. 205
Odluka o imenovanju člana Upravnog vijeća Dječjeg vrtića “Travica” .................................................................. 205
Odluka o imenovanju članova Upravnog vijeća Ustanove za razvoj Grada Senja .................................................. 206
Odluka o sklapanju predugovora o reguliranju međusobnih prava i obveza
između Grada Senja i Frane Travaša ........................................................................................................................ 206

AKTI GRADONAČELNIKA

Godišnji plan upravljanja Pomorskim dobrom na području Grada Senja za 2013. godinu ...................................... 208
Pravilnik o postupanju s darovima i načinu vođenja evidencije .............................................................................. 214
Riješenje o utvrđivanju unutarnjih brojčanih oznaka tijela Grada Senja za 2013. godinu ...................................... 215
Odluka o utvrđivanju lokacija za prodaju iz vozila ................................................................................................. 217
Zaključak o prihvaćanju Prijedloga Plana subvencioniranja poljoprivrednika za 2013. godinu ............................. 218




